
Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
2 1 МАЙ 2025 №

г. Нефтеюганск

О результатах мониторинга оценки качества финансового менеджмента, 
осуществляемого главными администраторами средств бюджета 

Нефтеюганского района за 2024 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Департамента финансов Нефтеюганского района от 
03.12.2019 № 219-п «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки 
качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 
администраторами средств бюджета Нефтеюганского района и на основании 
результатов проведенной Департаментом финансов Нефтеюганского района 
оценки качества финансового менеджмента, приказываю:

1. Начальнику отдела сводного бюджетного планирования и анализа 
(Дикарева О.П.) опубликовать сводный рейтинг главных администраторов средств 
бюджета по качеству финансового менеджмента на официальном сайте органов 
местного самоуправления Нефтеюганского района согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Главным администраторам средств бюджета Нефтеюганского района 
получившим на основании результатов оценки качества финансового менеджмента 
оценку ниже среднего фактически сложившегося уровня подготовить перечень 
мероприятий, необходимых для повышения качества финансового менеджмента и 
предоставить в Департамент финансов Нефтеюганского района по форме согласно 
приложению к Порядку проведения и оценки результатов мониторинга качества 
финансового менеджмента, осуществляемого главными администраторами 
бюджетных средств Нефтеюганского района в срок до 12.08.2025 года.

3. Специалисту-эксперту отдела организационной работы и информатизации 
Ротарь Н. В. довести настоящий приказ до сведения главных администраторов 
бюджетных средств Нефтеюганского района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента финансов Филимонову И.В.

Заместитель директора 
департамента финансов 
Нефтеюганского района Курова Н.В.



Приложение к приказу
Департамента финансов 
Нефтеюганского района 
от 2 1 МАЙ 2(№

Сводный рейтинг
Главных администраторов бюджетных средств по качеству финансового менеджмента

Место в 
рейтинге Наименование ГРБС

Рейтинговая 
оценка (R)

Суммарная 
оценка качества 

финансового 
менеджмента 

(Ek)

Максимальная 
оценка качества 

финансового 
менеджмента 

(МАХ)
I группа ГАБС, имеющие подведомственные муниципальные учреждения

1 Департамент образования
Нефтеюганского района 0,87 86,7 1

2 Администрация Нефтеюганского 
района 0,84 84,2 1

3 Департамент культуры и спорта 
Нефтеюганского района 0,83 82,9 1

4 Департамент финансов
Нефтеюганского района 0,74 73,5 1

5
Департамент строительства и 
жилищно-коммунального 
комплекса Нефтеюганского района 0,68 68,4 1

II группа ГАБС, не имеющие подведомственных муниципальных учреждений
1 Дума Нефтеюганского района 0,66 65,8 1

2
Департамент имущественных 
отношений Нефтеюганского 
района 0,64 63,8 1

3 КСП Нефтеюганского района 0,63 62,9 1
Оценка среднего уровня качества 

финансового менеджмента ГАБС (MR) 0,74 73,5 1


